
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 35 – Especial           Brasília-DF, 30 de agosto de 2011 
Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

   
PORTARIA No 248, DE 30 DE AGOSTO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto de 
2006, e suas alterações, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o 
disposto no art. 15, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1º Designar os servidores ELMAR FEBRÔNIO DE SOUZA, matrícula                  
nº 08099162, CPF nº 317.578.201-91, MARLEY DE LIMA MATOS, matrícula nº 1558574,       
CPF nº 730.668.261-04, e GUSTAVO VIEIRA DE MACEDO, matrícula nº 1779360,                
CPF nº 725.272.501-49, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão para o 
recebimento dos equipamentos adquiridos pelo Ministério das Comunicações, conforme Contrato  
nº 13/2011-MC, assinado em 26.07.2011, processo nº 53000.023874/2011-62, firmado com a 
empresa ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA, cujo objeto é a aquisição, instalação e 
suporte técnico de solução de armazenamento de dados. 
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 35 - Especial              Brasília-DF, 30 de agosto de 2011 
 

Boletim de Serviço   2 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Daniella Silva Cardoso 

Revisão 
Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


